
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ от «15» сентября 2023 г. № 386 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации

расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам,
осуществляющим педагогическую деятельность в муниципальных образовательных организациях

Глушковского района Курской области, расположенных в сельских населенных пунктах,
подведомственных Управлению образования Администрации Глушковского района Курской области»

 
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 
РЕШЕНИЕ
 
от «15» сентября 2023 г. № 386
 
«Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно
педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в муниципальных образовательных организациях
Глушковского района Курской области, расположенных в сельских населенных пунктах, подведомственных Управлению образования
Администрации Глушковского района Курской области»
 
 
В соответствии со статьей 11 Закона Курской области от 9 декабря 2013 г. №  121-ЗКО «Об образовании в Курской области»,
постановлением Администрации Курской области от 21 октября 2019 года №  997-па «Об утверждении Порядка финансового
обеспечения выплаты денежной компенсации стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам,
осуществляющим педагогическую деятельность в государственных образовательных организациях Курской области, расположенных в
сельских населенных пунктах, подведомственных комитету образования и науки Курской области», Представительное Собрание
Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно
педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в муниципальных образовательных организациях
Глушковского района Курской области, расположенных в сельских населенных пунктах, подведомственных Управлению образования
Администрации Глушковского района Курской области.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области 
по социальным вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
 
 
Председатель Представительного
Собрания Глушковского района
Курской области                                                                          Ф.И. Отрохов                              
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                           П.М. Золотарев
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                УТВЕРЖДЕН
решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области пятого созыва
от ________________№_______
 
 
 
 
ПОРЯДОК
предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим
работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в муниципальных образовательных организациях
Глушковского района Курской области, расположенных в сельских населенных пунктах, подведомственных
Управлению образования Администрации Глушковского района Курской области
 
1.    Настоящий Порядок определяет условия и размер компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно
педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в муниципальных образовательных организациях
Глушковского района Курской области, расположенных в сельских населенных пунктах, подведомственных Управлению образования
Администрации Глушковского района Курской области (далее - организации).
2.     Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим
педагогическую деятельность в организациях, предоставляется в виде возмещения фактической стоимости проезда по кратчайшему
пути с учетом существующей транспортной схемы на любом виде общественного транспорта, включая маршрутное такси (за
исключением легкового такси коммерческого найма).
3. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим
педагогическую деятельность в организациях, осуществляется организациями в пределах средств, предусмотренных в бюджете
муниципального района «Глушковский район»  Курской области на соответствующий финансовый год.
4.      Максимальная сумма компенсации на оплату стоимости проезда определяется ежемесячно расчетным путем по формуле:
 
Кmax = S * n * d,

где:
Кmax – максимальная сумма компенсации;

S – минимальная стоимость одной поездки (тариф на проезд) на любом виде общественного транспорта, включая маршрутное такси (за
исключением легкового такси коммерческого найма), утвержденная в установленном порядке;
n – количество поездок в день к месту работы и обратно (с учетом пересадок на разные виды общественного транспорта);
d – количество рабочих дней в месяц согласно табелю учета рабочего времени, утвержденному руководителем организации.
5.     Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим
педагогическую деятельность в организациях, предоставляется за истекший месяц после произведенных педагогическим  работником
расходов на оплату проезда к месту работы и обратно.
6.     Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно предоставляется педагогическому работнику на
основании следующих  документов: 
- личного заявления о выплате компенсации (предоставляется педагогическим работником при возникновении оснований на получение
компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно);
- приказа руководителя образовательной организации о выплате компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и
обратно;
- табеля учета рабочего времени;
- ведомости учёта количества поездок;



- копии документа, в котором утвержден тариф на проезд по муниципальным маршрутам регулярных перевозок или межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении по Курской области.
7.     Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим
педагогическую деятельность в организациях , предоставляется организацией ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за
отчетным, путем перечисления денежных средств на счет педагогического работника, открытый им в кредитной организации.
8.     Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим
педагогическую деятельность в организациях, не выплачивается в период нахождения работника в любом отпуске, предусмотренном
трудовым законодательством, а также во время болезни, командировок, прохождения курсов повышения квалификации.
9.     Право на получение компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам,
осуществляющим педагогическую деятельность в организациях, прекращается при увольнении работника с занимаемой должности.
10. В случае изменения места жительства педагогический работник, получающий компенсацию, обязан предоставить документы,
подтверждающие произошедшие изменения за истекший месяц до 5 числа месяца, следующего за отчётным.
11. Ответственность за целевое использование бюджетных средств, направляемых на выплату денежной компенсации на оплату
стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в
организациях, несет руководитель образовательной организации.
 


